
 

 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GANDHI” 
Via Mannocci n°23G - 59100    PRATO -  Tel. 0574- 815490 –  

www.gandhi.prato.edu.it - poic81400p@istruzione.it – poic81400p@pec.istruzione.it  
Cod. Ministeriale POIC81400P – Cod. Fisc. 84009250485 

 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e 
ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Sottoazione 10.2.2A 
“Competenze di base”. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 
creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017.  
 

CUP B37I17000530007 - CIP 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-1 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

VISTO il D. Lgs 50/2016; 

VISTO il D.M. 129/2018; 

VISTO il Regolamento Acquisti beni e servizi, approvato dal Consiglio di istituto con delibera n.13 del 
26/02/2019; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. A del D. Lgs 50/2016 come 
modificato dal D. Lgs 56/2017; 

CONSIDERATA la Delibera ANAC 1097/2016 – Linee Guida n. 4; 

VISTO il D. Lgs 56/2017 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto nr.  11 del 18/12/2018 di approvazione del PTOF; 

VISTO il Programma Annuale 2019; 

VISTO il progetto Pon   CITTADINANZA DIGITALE Avviso 2669 CUP B37I17000530007 – CIP 10.2.2A-FdRPOC-

TO-2018-1; 
VISTA la disponibilità di fondi sul progetto P01/01 Pon Cittadinanza digitale avviso 2999; 
 
VISTO il CIG. N.Z952904C1B; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire; 

RILEVATA la necessità di rinnovare l’accreditamento della scuola come Ei Center Eipass contestualmente al 
rinnovo delle abilitazioni di supervisore e formatore, e di acquistare n.22 Eicard  Junior, necessarie per il 
modulo “Certifichiamo le competenze”; 

 

http://www.gandhi.prato.edu.it/
mailto:poic81400p@istruzione.it
mailto:poic81400p@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

di avviare le procedure per l’acquisto di quanto indicato nelle premesse, mediante l’affidamento diretto 

all’ente CERTIPASS . 

L’importo previsto è pari a 1.710,40 €, Iva compresa 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Alessandro Giorni. 

Di assegnare il presente provvedimento al DSGA Sig.ra Monica Gori per la regolare esecuzione. 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

      Alessandro Giorni 

 


